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Hà Nội, ngày          tháng         năm 2025 

                               

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 2025 

 

Chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp và Đại hội Đảng bộ Thành phố 

lần thứ XVIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Đẩy 

mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của Bộ Chính 

trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới và Chiến lược phát triển Thể 

dục, thể thao đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045; Thiết thực kỷ niệm 71 năm 

ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), nhằm hưởng ứng cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức Giải đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 

2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại”, tăng cường sức khỏe cho cán bộ công nhân viên chức người lao động với 

khẩu hiệu “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Tăng cường quan hệ hợp tác 

hữu nghị, giao lưu học hỏi kinh nghiệm với các tỉnh thành bạn. 

2. Yêu cầu. 

Các đối tượng chính tham gia Giải đua xe đạp phải tự giác rèn luyện và tập 

luyện thường xuyên môn xe đạp. Giải đua phải đạt chất lượng hiệu quả, tiết kiệm, 

an toàn tuyệt đối về mọi mặt. 

II. ĐƠN VỊ PHỐI HỢP THỰC HIỆN 

- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội. 

- Liên đoàn Xe đạp - Mô tô Thể thao Hà Nội.  

III. ĐỐI TƯỢNG, QUY MÔ GIẢI 

1. Các vận động viên thuộc các Câu lạc bộ xe đạp thể thao tại tỉnh, thành, 

ngành trong cả nước, cán bộ công chức, viên chức, người lao động, thanh niên 

tham gia tập luyện thường xuyên môn xe đạp tại các xã, phường trên địa bàn thành 

phố Hà Nội. 

2. Quy mô giải: Số lượng dự kiến 18 Câu lạc bộ thuộc thành phố Hà Nội và 

22 Câu lạc bộ các tỉnh, thành phố. Số lượng vận động viên tham dự dự kiến hơn 

200 người thi đấu các nhóm tuổi khác nhau theo quy định tại Điều lệ giải. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian khai mạc: 7h30  ngày 04/10/2025 (thứ Bảy). 

2. Địa điểm: Tại Khu vực Hồ Ngọc Trai, KĐT Vinhomes Ocean Park, xã 

Gia Lâm, thành phố Hà Nội. 
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V. NỘI DUNG:  

Thi đấu theo Điều lệ giải. 

VI. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI 

-  14h00 ngày 03/10/2025 Họp Ban Tổ chức, các Tiểu ban Giúp việc. 

- 15h00 ngày 03/10/2025 Họp trưởng đoàn và bốc thăm tại tầng 3, Sở Văn 

hóa và Thể thao Hà Nội, số 47 Hàng Dầu, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội. 

- 17h00 ngày 03/10/2025 Ban Tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất tại Khu vực 

Hồ Ngọc Trai, KĐT Vinhomes Ocean Park, xã Gia Lâm, thành phố Hà Nội. 

VII. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

Ban Tổ chức trao cúp, huy chương, cờ và tiền thưởng nhất, nhì, đồng hạng 

ba cho các vận động viên ở mỗi nội dung thi, trao giải thưởng và cờ đồng đội cho 

các đơn vị đạt thành tích cao. 

VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội 

1.1. Phòng Quản lý Thể dục Thể thao 

Là đơn vị chủ trì và phối hợp với Liên đoàn Xe đạp - Mô tô thể thao Hà Nội 

tham mưu Kế hoạch, Điều lệ, tham mưu kịch bản chương trình, dự toán kinh phí 

tổ chức giải. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện 

khác đảm bảo cho công tác tổ chức. 

- Tham mưu ban hành Quyết định thành lập tổ trọng tài và các tổ chuyên 

môn điều hành thi đấu giải. 

- Chịu trách nhiệm: Thuê nhóm nhảy biểu diễn, Trang trí khánh tiết, Âm 

thanh loa đài, Sân khấu, bàn ghế, nhà bạt, dù che… 

- Cấp Huy chương theo cơ cấu giải. 

- Tổng hợp tình hình, thường xuyên báo cáo Giám đốc, Phó giám đốc Sở để 

xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức. 

1.2. Văn phòng Sở 

- Phối hợp với phòng Quản lý Thể dục thể thao đón tiếp đại biểu tại Lễ khai mạc 

- Bố trí địa điểm phòng họp, gửi giấy mời các đại biểu Thành phố, Sở ngành 

và đơn vị liên quan dự Lễ khai mạc. 

- Hướng dẫn công tác thanh quyết toán kịp thời, đúng theo chế độ quy định. 

- Hướng dẫn xây dựng dự toán kinh phí phục vụ cho công tác tổ chức giải.  

- Giám sát việc tổ chức giải, hiệu quả, đảm bảo theo quy định, tiết kiệm 

chống lãng phí. 

1.3. Các phòng Truyền thông số, Thông tin Báo chí Xuất bản. 

- Phối hợp tuyên truyền về Giải đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 2025 trên 

các phương tiện thông tin đại chúng theo thẩm quyền. 

- Hướng dẫn các đơn vị, cơ quan báo chí, truyền thông của Thành phố kịp 

thời đưa tin trong quá trình tổ chức Giải; phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền 

thông Trung ương trong công tác tuyên truyền gắn với quảng bá hình ảnh du lịch 

của Thành phố hiệu quả, thiết thực. 
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2. Liên đoàn Xe đạp - Mô tô thể thao Hà Nội 

- Kiểm tra hồ sơ đăng ký và xác nhận tư cách vận động viên về tham dự giải. 

- Huy động 70 xe Mô tô phân khối lớn tham gia phục vụ dẫn đường và trực 

chốt tại các điểm đường giao cắt, ban hành và gửi điều lệ giải tới các đoàn tham 

gia thi đấu. 

- Điều hành công tác chuyên môn, cùng BTC giải quyết các đơn khiếu nại, phối 

hợp hướng dẫn cho các đoàn tham dự giải về địa điểm ăn, ở tại Hà Nội (nếu có). 

- Ban hành Điều lệ, nhận đăng ký và tổng hợp danh sách các đoàn, họp bốc 

thăm xếp lịch thi đấu, chuẩn bị trang thiết bị liên quan phục vụ giải. 

- Đầu mối huy động nguồn xã hội hóa phục vụ giải: chi bồi dưỡng lực lượng 

mô tô,  trọng tài, Giải thưởng, cúp, cờ, quà tặng, liên hoan gặp mặt. 

3. Đề nghị UBND xã Gia Lâm 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan trong xã phối hợp và tham gia công tác tổ 

chức Giải. 

- Chỉ đạo Công an xã phối hợp với Ban Tổ chức; Chủ đầu tư Công ty đô thị 

Gia Lâm; Ban quản lý Khu đô thị Vinhomes Ocean Park đảm bảo công tác an 

ninh trật tự, an toàn xã hội và đảm bảo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp. 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan bố trí lực lượng thông báo việc di chuyển hoặc 

cấm các phương tiện giao thông dừng, đỗ xung quanh khu vực diễn ra giải đấu.  

IX. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức giải bằng 

nguồn kinh phí ngân sách của thành phố và nguồn xã hội hóa. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Đua xe đạp Hà Nội mở rộng năm 2025, 

các đơn vị căn cứ vào nhiệm vụ được phân công chủ động triển khai công việc 

đảm bảo đúng theo yêu cầu và thời gian./. 

 
 KT. GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận: 
- Như mục VIII; 

- Đ/c Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng: Văn phòng, Tổ chức Pháp chế, Quản lý 

TDTT, Truyền thông số, Thông tin Báo chí Xuất bản; 

- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hà Nội; 

- UBND xã Gia Lâm: 

- Liên đoàn XĐ-MT thể thao HN (để p/h); 

- Trung tâm VHTT&TT các xã, phường; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, QLTDTT (Kiên 08b). 

            PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

Phạm Xuân Tài 
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